АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

636953, Томская область,

Первомайский район,

с. Куяново, ул. Центральная 18 /1

тел. 33-1-18, ИНН 7012005077

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.10.2011

  № 46 – р а
О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в зданиях, занимаемых исполнительными органами государственной власти Куяновского сельского поселения и государственными учреждениями
              В  целях выполнения распоряжения Главы Первомайского района от 07.10.№ 985-ра «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в зданиях, занимаемых исполнительными органами государственной власти Томской области и областными государственными учреждениями» :
1. Провести уточнение планов эвакуации персонала из здания администрации Куяновского сельского поселения;

2. Провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и организовать обучение пожарно-техническому минимуму лиц, ответственных за противопожарное состояние здание администрации Куяновского сельского поселения;
3. Назначить ответственным за противопожарное состояние здание администрации Куяновского сельского поселения Бояринова В.Ю.;

4. Бояринову В.Ю. провести противопожарные тренировки в занимаемом здании, обратив особое внимание на необходимость:

а) выработки у работников навыков и способности самостоятельно, быстро и безошибочно ориентироваться в ситуации при возникновении угрозы пожара или самого пожара, определять решающее направление действий и принимать правильные меры по предупреждению или ликвидации пожара;
б) отработки навыка немедленного вызова подразделений государственной противопожарной службы и последующих действий при обнаружения задымления или пожара;

в) обучение персонала готовности к эвакуации и проведению работ по пожаротушению; действиям по предотвращению возможных аварий и повреждений оборудования, являющихся следствием воздействия опасных факторов пожара; приемам и способам спасения документов и материальных ценностей;
г) обучения порядку и правилам взаимодействия работников с подразделениями государственной службы;

д) обучения приемам спасения людей, правилам оказания доврачебной помощи пострадавшим на пожаре, правилам пользования индивидуальными средствами защиты;

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

Л.М. Юрков